

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 6 日に契約した栗栖川馬立地区河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 / 月 22 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県加古川市野口町良野1506番地

氏名 前川建設株式会社

代表取締役 前川 容洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		65,843,707	
河川土工		式	1		52,534,800	
掘削工(ICT)		m3	7,500		9,942,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		2,456,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整 地運搬車による運搬	式	1		5,877,750	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,608,000	
残土処理工		式	1		42,592,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 新 宮地区流用	式	1		958,800	
土砂等運搬	根混り土	式	1		6,828,000	
残土等処分	根混り土	式	1		34,806,000	
伐木・伐採工		式	1		8,416,284	
伐木除根工		式	1		8,416,284	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	33,100	31.92	1,056,552	
除根整地		m2	33,100	90.57	2,997,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集積積込み		m2	33,100	83.95	2,778,745	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	30	2,958	88,740	
伐木伐竹運搬	幹	m3	110	2,836	311,960	
伐木伐竹運搬	根	m3	50	3,944	197,200	
処分費	枝葉	t	20	6,906	138,120	
処分費	幹	t	90	2,762	248,580	
処分費	根	t	40	14,963	598,520	
仮設工		式	1		4,892,623	
工事用道路工 (2.4KR付近)		式	1		641,415	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		315,560	
工事用道路盛土撤去		式	1		305,500	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100m m	式	1		20,355	
工事用道路工 (3.0KL付近)		式	1		206,923	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		96,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去		式	1		97,760	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	式	1		12,213	
汚濁防止工		式	1		984,480	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		984,480	
交通管理工		式	1		3,059,805	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,153,749	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,906,056	
直接工事費		式	1		65,843,707	
共通仮設費		式	1		5,268,933	
共通仮設費		式	1		2,120,623	
準備費		式	1		593,608	
除草運搬		式	1		278,702	
除草処分		式	1		314,906	
技術管理費		式	1		1,131,499	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,131,499	
現場環境改善費(率計上)		式	1		395,516	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,148,310	
純工事費		式	1		71,112,640	
現場管理費		式	1		12,488,430	
工事原価		式	1		313,432,277	
一般管理費等		式	1		40,227,723	
工事価格		式	1		353,660,000	
消費税相当額		式	1		35,366,000	
工事費計		式	1		389,026,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (新宮地区)		式	1		174,531,009	
河川土工		式	1		15,722,304	
掘削工(ICT)		m3	1,900		777,290	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		777,290	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
盛土工		m3	110		898,490	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		687,610	
土材料		式	1		210,880	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	0		0	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	式	0		0	
土材料		式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	2,600		4,201,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		345,800	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		428,520	
土材料		式	1		3,426,800	
法面整形工(ICT)		式	1		845,224	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	845.9	406,032	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	820	535.6	439,192	
残土処理工		式	1		9,000,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,347,280	
土砂等運搬	根混り土	式	1		94,560	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,184,600	
残土等処分	根混り土	式	1		373,740	
法覆護岸工		式	1		45,109,967	
作業土工		式	1		1,100,544	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		40,080,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト基礎ブロック (低水護岸)	底幅 38cm 高さ 50cm	m	120	19,301	2,316,120	
プレキャスト基礎ブロック (高水護岸)	底幅 38cm 高さ 50cm	m	108	19,301	2,084,508	
平ブロック張 (低水護岸)	控180mm ホーラスコンクリート 擬石模様	m ²	625	24,205	15,128,125	
平ブロック張 (高水護岸)	控180mm ホーラスコンクリート 擬石模様	m ²	266	24,205	6,438,530	
平ブロック張 (高水敷保護)	控180mm ホーラスコンクリート 擬石模様	m ²	487	24,205	11,787,835	
プレキャスト天端ブロック (基礎砕石有)	底幅 20cm 高さ 42cm	m	113	10,669	1,205,597	
プレキャスト天端ブロック (基礎砕石無)	底幅 20cm 高さ 42cm	m	110	10,184	1,120,240	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		1,874,774	
連節ブロック張 (1号取付)	t=250mm 連節鉄筋 SD345 D13	m ²	60	15,494	929,640	
連節ブロック張 (2号取付)	t=250mm 連節鉄筋 SD345 D13	m ²	61	15,494	945,134	
護岸付属物工		式	1		1,091,576	
横帯コンクリート (低水護岸 1号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	22,119	22,119	
横帯コンクリート (高水護岸 1号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	5,897	5,897	
横帯コンクリート (高水敷 1～3号)	18-8-40(高炉)	箇所	3	18,431	55,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止 (低水護岸 1～3号)	18-8-40(高炉)	箇所	3	127,257	381,771	
小口止 (高水護岸 1～3号)	18-8-40(高炉)	箇所	3	101,845	305,535	
小口止 (高水敷 1～3号)	18-8-40(高炉)	箇所	3	106,987	320,961	
植生工		式	1		962,118	
種子散布	肥料無し 100m2未満	m2	20	393.9	7,878	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	420	2,272	954,240	
根固め工		式	1		9,123,619	
作業土工		式	1		109,399	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		8,912,870	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	2tﾌﾞﾛｯｸ 平型	個	138	48,500	6,693,000	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ積込	2tﾌﾞﾛｯｸ 平型	個	138	1,905	262,890	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2tﾌﾞﾛｯｸ 平型 積込・荷卸 5個 0.5km以下	個	138	1,576	217,488	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	2tﾌﾞﾛｯｸ 平型	個	66	5,898	389,268	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 (橋梁桁下部)	2tﾌﾞﾛｯｸ 平型(小規模)	個	72	10,362	746,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	t=20mm	m2	320	1,888	604,160	
間詰工		式	1		101,350	
間詰石	割栗石 50～150mm	m3	10	10,135	101,350	
付属物設置工		式	1		4,617,852	
作業土工 (水道管)		式	1		287,189	
吐口工		式	1		1,769,732	
吐口	B7900 H2000 24-12-25(高炉)	箇所	1	1,103,490	1,103,490	
連節ブロック張 (吐口)	t=250mm 連節鉄筋 SD345 D13	m2	43	15,494	666,242	
階段工		式	1		171,119	
フレキャスト階段	1:2.0型 水密タイプ	m2	4	23,602	94,408	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.02	40,866	817	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	80,517	16,103	
小口止 (A)	18-8-40(高炉)	箇所	1	22,910	22,910	
小口止 (B)	18-8-40(高炉)	箇所	1	22,910	22,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	69,858	13,971	
水道管工		式	1		2,272,336	
水道管	ダクタイル鋳鉄管(DICP) φ200 埋設部	m	83	26,431	2,193,773	
防護コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	78,563	78,563	
墓地出入口設置工	No2+6.7付近	式	1		117,476	
小型擁壁	H=0.5m 18-8-40(高炉)	m3	0.7	123,714	86,599	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m2	5	4,979	24,895	
暗渠管設置	VP φ150	m	2	2,991	5,982	
付帯道路工		式	1		33,512,842	
路側防護柵工		式	1		21,260,445	
高欄兼用車両用防護柵	H=1.1m アルミ合金泥よけパネル付 景観色 グレーベージュ	m	89	206,454	18,374,406	
防護柵基礎コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 有筋 SD345 D13、D16	m3	39	74,001	2,886,039	
作業土工		式	1		115,536	
アスファルト舗装工 (車道)		式	1		3,896,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,200	561.8	674,160	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,190	944	1,123,360	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,170	1,794	2,098,980	
アスファルト舗装工 (光ケーブル配管)		式	1		418,930	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	98	561.8	55,056	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	98	944	92,512	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	98	2,769	271,362	
透水性舗装工 (歩道(一般部))		式	1		820,340	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	224	1,162	260,288	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	224	812.8	182,067	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 30mm	m2	223	1,695	377,985	
透水性舗装工 (歩道(復旧部))		式	1		388,033	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	111	1,162	128,982	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	111	812.8	90,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 30mm	m2	111	1,521	168,831	
側溝工		式	1		4,662,043	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	23	9,670	222,410	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300	m	42	9,045	379,890	
自由勾配側溝	B300-H400～500	m	19	25,256	479,864	
自由勾配側溝	B300-H500	m	8	81,100	648,800	
自由勾配側溝	B500-H500～1300	m	37	42,455	1,570,835	
縁石一体型側溝(1号) (標準部)	φ150 170/300×375×1000	m	43	13,299	571,857	
縁石一体型側溝(2号) (歩道切下部)	φ125 160/300×245×600	m	12	17,722	212,664	
縁石一体型側溝(3号) (歩道切下部擦付)	φ150 150/300×375～245×1000	m	2	16,478	32,956	
側溝蓋 (PU2用)	コンクリート蓋 300 41.2×9.5×50	枚	76	1,864	141,664	
側溝蓋 (PU2用)	グレーチング蓋 B300用 細目 T-2 ホール 固定無し	枚	4	20,230	80,920	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 縦断用 幅300用 L=500mm	枚	16	2,381	38,096	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 縦断用 幅500用 L=500mm	枚	29	3,842	111,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300 用 細目 T-2 L=500mm ボルト固定無し	枚	3	18,739	56,217	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B500 用 細目 T-2 L=500mm ボルト固定無し	枚	4	28,613	114,452	
管渠工		式	1		287,934	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VP φ 200	m	1	4,636	4,636	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	7	18,512	129,584	
鉄筋コンクリート台付管	φ 400	m	6	25,619	153,714	
集水樹工		式	1		1,192,913	
現場打ち集水樹 (24号)	18-8-40(高炉) B800-L800-H1300	箇所	1	180,684	180,684	
現場打ち集水樹 (25号)	18-8-40(高炉) B500-L1100-H800	箇所	1	89,976	89,976	
現場打ち集水樹 (26号)	18-8-40(高炉) B500-L500-H700	箇所	1	60,376	60,376	
現場打ち集水樹 (27号)	18-8-40(高炉) B500-L500-H600	箇所	1	55,824	55,824	
現場打ち集水樹 (28号)	18-8-40(高炉) B700-L700-H800	箇所	1	89,976	89,976	
現場打ち集水樹 (29号)	18-8-40(高炉) B700-L700-H1700	箇所	1	189,175	189,175	
プレキャスト集水樹 (縁石樹)	φ 150用樹 B600-L400 樹高570mm 縁石高150mm	箇所	2	77,881	155,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-2 細目 ボルト固定式	枚	1	51,529	51,529	
蓋	グレーチング蓋 500×1100用 T-2 細目 ボルト固定式	枚	1	164,788	164,788	
蓋	グレーチング蓋 800×800用 T-2 細目 ボルト固定式	枚	1	58,984	58,984	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	1	25,759	25,759	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	1	35,040	35,040	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 φ200排水 管用開口付 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	1	35,040	35,040	
縁石工		式	1		268,500	
現場打ち舗装止	B150×H300 18-8-40(高炉)	m	60	4,475	268,500	
区画線工		式	1		201,668	
熔融式区画線 (車道外側線、中央線)	熔融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	410	362.3	148,543	
熔融式区画線 (車道中央線)	熔融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	384.1	15,364	
熔融式区画線 (横断歩道、停止線)	熔融式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	41	921	37,761	
擁壁工		式	1		40,938,999	
作業土工		式	1		1,389,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,649,098	
重力式擁壁 (6号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	22	74,959	1,649,098	
プレキャスト擁壁工		式	1		37,900,136	
プレキャストL型擁壁	H=1200-H3800	m	88	429,199	37,769,512	
現場打ち底版コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 有筋 SD345 D13	m3	2	65,312	130,624	
踏掛版工		式	1		1,416,135	
踏掛版工		式	1		1,416,135	
踏掛版 (A2橋台側)	24-12-25(20)(高炉) 鉄筋 SD345 D13~22	m3	21	67,435	1,416,135	
道路付属施設工		式	1		1,698,111	
排水装置工		式	1		1,698,111	
排水管	SGP200、VP200	m	27	62,893	1,698,111	
光ケーブル配管工		式	1		1,304,610	
作業土工		式	1		109,161	
配管工		式	1		173,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部)	FEP 管径 50mm 2条	m	66	1,104	72,864	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm 2条	m	66	1,521	100,386	
ブルボックス設置工		式	1		560,121	
ブルボックス設置 (A)	600×600×500	個	1	440,751	440,751	
耐火防護	t=25mm 600×600×500	箇所	1	119,370	119,370	
ハントホル工		式	1		462,078	
ハントホル	H2-9型 900×900×900	箇所	1	462,078	462,078	
構造物撤去工		式	1		1,623,888	
構造物取壊し工		式	1		1,211,901	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m ³	38	19,016	722,608	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	19	664.6	12,627	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	820	581.3	476,666	
運搬処理工		式	1		411,987	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	38	1,895	72,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	41	1,845	75,645	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	38	3,702	140,676	
殻処分	アスファルト殻	m3	41	3,016	123,656	
仮設工		式	1		19,462,682	
工事用道路工		式	1		559,350	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		282,000	
工事用道路盛土撤去		式	1		277,350	
土留・仮締切工		式	1		1,347,250	
大型土のう		式	1		1,000,620	
大型土のう撤去		式	1		346,630	
土砂仮置場撤去工 (芝田地区)		式	1		12,936,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		795,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,426,750	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,223,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (表土復旧)	敷均し(ルース)	式	1		45,621	
大型土のう撤去		式	1		1,416,184	
暗渠排水管撤去	φ450 高密度ポリエチレン管 有孔管 シ ンガル管	式	1		21,492	
現場発生産運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		7,253	
水替工		式	1		1,286,472	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,286,472	
汚濁防止工		式	1		534,320	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		534,320	
交通管理工		式	1		2,799,090	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,799,090	
直接工事費		式	1		174,531,009	
共通仮設費		式	1		13,017,518	
共通仮設費		式	1		1,521,835	
技術管理費		式	1		62,380	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費		式	1		62,380	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,459,455	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,495,683	
純工事費		式	1		187,548,527	
現場管理費		式	1		42,282,680	
工事原価		式	1		229,831,207	